
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . fe ruar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra Kirste  Nor a  A derse   SF . 

 
Spørgs ål  r.  :  
” Mi istere   edes oplyse, hvor  a ge hospi epladser, der efter  i istere s vurde‐
ri g  a gler i hver af de fe  regio er? ” 
 
Svar: 
Jeg he viser til  i   esvarelse af SUU al . del  , hvor det fre går, at der pr. ja‐
uar   er   hospi epladser i Da ark fordelt på alle regio er. Jeg vil også he ‐

vise til tidligere  esvarelser, se est  esvarelse af SUU al . del  , hvor det  la dt 
a det fre går, at: 
 
”Kapa itete  på hospi eo rådet ka  ikke ses isoleret fra kapa itete  på de øvrige 
palliative til ud for patie ter  ed livstrue de sygdo . De  spe ialiserede palliative 
i dsats o fatter, forude  hospi e, også palliative tea s og palliative sygehusafdeli ‐
ger, so  varetager patie ter  ed ko plekse palliative  ehov.  
 
Forude  de  spe ialiserede i dsats foregår også e   asal palliativ i dsats, so  vare‐
tages af øvrige sygehusafdeli ger, ko u er  for ekse pel hje esygepleje ,  
hje epleje  og på pleje e tre  og al e  praksis.” 
 
Jeg he viser desude  til, at  esvarelse  af SUU al . del   i deholder e  oversigt 
over kapa itete  for de  spe ialiserede palliative i dsats i Da ark og i regio er e, 
opgjort per fe ruar  . Det fre går af oversigte , at regio er e har orga iseret sig 
forskelligt, hvorfor det ikke er  uligt at a give, o  der  a gler hospi epladser i de 
fe  regio er.  
 
Det  e ærkes desude , at regeri ge  i flere o ga ge har styrket hospi eo rådet.  
 
So  led i Kræftpla  IV,  lev der  ed satspuljeaftale  for  ‐  afsat    io. kr. 
årligt til at styrke de  palliative i dsats på hospi e i de o råder af la det, hvor e  re‐
gio  vurderer, at der er  ehov for yderligere kapa itet so  følge af la g afsta d til 
hospi eplads. Med disse  idler eta leres    ye hospi epladser, fordelt  ed   i Re‐
gio  Midtjylla d og   i Regio  Hovedstade .  
 
Regeri ge  har desude  sa e   ed Da sk Folkeparti styrket i dsatse  over for 
ør   ed livstrue de sygdo  og deres fa ilier  ed udspillet ”Bør   ed livstrue de 

sygdo ” fra okto er  . Med Fi a slove  for   er der afsat i alt    io. kr. i 
periode   ‐  til at for edre forholde e for livstrue de syge  ør  og deres fa‐
ilier. Heru der  lev der afsat  ,   io. kr. i   og    io. kr. fra   til eta leri g 
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og drift af  ør e‐ og u gehospi epladser i Vestda ark sa t    io. kr. årligt i perio‐
de   ‐  til Lukashuset Bør e‐ og U gehospi e.  
 
So  led i aftale   elle  regeri ge  og Da sk Folkeparti o  Fi a slove  for   er 
der også afsat    io. kr. årligt i periode   ‐  til e  su dhedspulje til højt 
prioriterede i dsatser på su dhedso rådet. I for i delse  ed ud ø t i ge  af 
su dhedspulje  er der afsat yderligere  ,   io. kr. i   og  ,   io. kr. årligt i  ‐

 til Lukashuset Bør e‐ og U gehospi e sa t  ,   io. kr. i   og  ,   io. kr. år‐
ligt i  ‐  til eta leri g og drift af  ør e‐ og u gehospi epladser i Vestda ark.   
 
 

Med ve lig hilse  
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